SCRIPTA

Numéro Scripta : 8802

Auteur(s) : Raoul de Paynel [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1228

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

Raoul de Paynel, chevalier, notifie la donation de 12 sous par an pour la pitance des moines faite par son neveu Hugues de Chesnai, fils du chevalier Guillaume de Chesnai, à l'abbaye de Perseigne.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fleury Gabriel, *Cartulaire de l'Abbaye cistercienne de Perseigne*, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° CCXL, p. 153.

Texte d'après a

Universis — Ego Radulfus Paennel miles. Noveritis quod Hugo de Chesnai filius et heres Willelmi de Chesnai militis dedit Deo et B. M. de Persenia in perpetuam pro salute anime sue et Odeline matris sue defuncte ad pitanciam monachorum 12 solidos singulis annis. Et quia dictus Hugo nepos meus sigillum proprium non habebat ad petitionem ipsius et dictorum monachorum sigilli mei munimine roboravi. 1228.